64) *Ion.* Ministrae — hospites? (vs. 510—526.)] sic Ed.
1562.; Ed. 1558.:

Xuth. Interfice et incende; patris enim tui, si
occideris, eris interfector.

Ion. Quomodo tu mihi pater es? hoc igitur an
non ridendum mihi auditu?

Xuth. Nonne velox oratio poterit significare
meas res?

530 *Ion.* Et quid dicturus es?

Xuth. Ego sum tuus pater, et tu meus filius.

Ion. Quis dixit haec?

Xuth. Apollo, qui te aluit meum existentem.

Ion. Dicis tibi ipsi testimonium?

Xuth. Dico illa cognito Dei oraculo.

Ion. Deceptus es audito aenigmate.

Xuth. An non recte audivimus?

Ion. Quis fuit sermo Phoebi?

Xuth. Eum, qui obviam mihi venisset, —

535 *Ion.* In quo occurso?

Xuth. Mihi egredienti ex his aedibus, —

Ion. Quid futurum, ut illi accidat?

Xuth. Meum esse filium.

Ion. Ex te natum aut adoptivum?

Xuth. Donum, et tamen natum ex me.

Ion. Primum ergo mihi coniungis pedem tuum?

Xuth. Non alteri, o fili.

Ion. Unde venit haec fortuna?

Xuth. Uterque miramur eandem rem⁶⁵).

Ion. O ancillae mulieres, quae harum circa pulpita
domorum

Sacrarum stationem habentem domium expectatis.
Reliquit iam sacrum tripodem et locum vaticinandi
Xuthus? aut intus manet, quereus de orbitate libero-
rum?

Chor. Intus est, o hospes, nondum domum egressus
hanc.

Tanquam vero in exitu existente harum audimus por-
tarum

Sonitum; exeuntem iam dominum videre licet.

Xuth. O fili, salve; hoc enim exordium sermonis con-
venit mihi.

Ion. Salvi sumus; tu vero sis sanus, et duo existen-
tes, bene habeamus.

Xuth. Da manus mihi osculum tuae, et corporis am-
plexus.

Ion. Sanusne es? aut te insanire fecit Dei quaedam
noxa, o hospes?

Xuth. Sanus sum, charissima nactus, si fugis, con-
sequar.

Ion. Quiesce, ne attractus Dei
Coronamenta frangas manu.

Xuth. Attingam, neque pignus capio; quod mihi enim
invenio, charum est.

Ion. Non discedis, antequam intra sagittam pulmones
accipias.

Xuth. Ut quid iam fugis me, tua cognoscens charis-
sima?

Ion. Debeo ad animum reducere ineptos et insanos
hospites.

65) *Xuth.* Interfice — eandem rem. (v. 527—539.)] sic
Ed. 1562.; Ed. 1558.:

540 *Ion.* Age, ex qua matre tibi natus sum?

Xuth. Nescio.

Ion. Neque Phoebus dixit?

Xuth. Delectatus hoc, illud non interrogavi.

Ion. Num ex terra matre sum?

Xuth. Terra non gignit liberos.

Ion. Quomodo igitur sum tuus?

Xuth. Nescio, ad Deum autem refero.

Ion. Age attingamus alios sermones.

Xuth. Hoc erit melius, o fili.

545 *Ion.* Venistine in illegitimum thorum?

Xuth. Stultitia aetatis.

Ion. Priusquam duceres filium Erechthei?

Xuth. Non enim postea unquam.

Ion. Ergo tunc me genuisti?

Xuth. Convenit tempus.

Ion. Quomodo ego huc allatus sum? *Xuth.*
Nescio.

Ion. Per longum profectus iter?

Xuth. Et hoc me incertum animi facit.

550 *Ion.* Venistine prius ad Delphos?

Xuth. Ad festa Bacchi.

Ion. In qua domo hospitem divertisti?

Xuth. Qui me Delphicis puellis —

Ion. Initiavitne te, aut quomodo haec dicis?

Xuth. Et bacchantibus Maenadibus —

Ion. Sobrium aut ebrium existentem?

Xuth. Bacchi captum voluptate.

Ion. Illic seminati sumus.

Xuth. Fatum te invenit, o fili.

555 *Ion.* Quomodo veni ad templum?

Xuth. Interfice, et combure; patris enim, si occideris,
eris interfector.

Ion. Unde vero mihi pater tu? hoc igitur an non ridiculum mihi auditu?

Xuth. Non habitum colloquium tibi indicavit mea fors
an?

Ion. Et quid mihi dicturus es?

Xuth. Pater tuus sum, et tu filius meus.

Ion. Quis dicit haec?

Xuth. Qui te aluit existentem Apollo meum.

Ion. Testimonium praebes tibi ipsi.

Xuth. Dei qui audivi oracula.

Ion. Errasti, aenigma audiens.

Xuth. An non plana audivimus?

Ion. Illic vero sermo qui est Phoebi?

Xuth. Eum, qui obviam venisset mihi —

Ion. Quo occursu?

Xuth. Ex domibus istis egresso Dei —

Ion. Casum quem adipisci?

Xuth. Filium meum esse.

Ion. Tuum natum, aut donum aliunde?

Xuth. Donum te existentem ex me.

Ion. Primum ergo mihi coniungis pedem tuum.

Xuth. Non alteri, mi fili.

Ion. Haec fortuna undenam venit?

Xuth. Nos ambo unum miramur casum.

Xuth. Fortasse es expositus a puella.

Ion. Effugi servitatem.

Xuth. Patrem nunc suscipe, o fili.

Ion. Non convenit non obsequi Deo. *Xuth.*
Sanus es certe.

Ion. Quid praeterea volumus aliud?

Xuth. Nunc vides, quae convenit te videre⁶⁶).

Ion. An sum natus ex Iovis filio?

Xuth. Ut tibi quidem accidit.

560 *Ion.* An attingo illos, qui me genuerunt?

Xuth. Obtemperans Deo.

Ion. Salve, o pater.

Xuth. Grata est mihi haec compellatio.

Ion. Et hodierna dies.

Xuth. Beatum me fecit.

Ion. O chara mater, quando et tuum videbis
corpus?

Nunc magis cupio te videre quam antea, quae-
cunque tandem sis.

565 Sed fortasse mortua es, et nos te iuvare
nihil possumus.

66) *Ion.* Age — videre. (vs. 540—557.)] sic Ed. 1562.;
Ed. 1558.:

Ion. Hem; ex qua vero tibi matre natus sum?

Xuth. Non possum dicere.

Ion. Neque Phoebus dixit?

Xuth. Delectatus hoc, illud non interrogavi.

Ion. Ex tellure certe natus sum matre.

Xuth. Non parit tellus filios.

Ion. Qui igitur sim tuus?

Xuth. Nescio; refero vero ad Deum.

Ion. Age, attingamus sermones alios.

Xuth. Hoc erit melius, o fili.

Ion. Venisti ad illegitimum quendam lectum?

Xuth. Ex stultitia inventutis.

Ion. Antequam filiam caperes Erechthei?

Xuth. Non enim postea unquam.

Ion. Nimirum illic me creasti?

Xuth. Tempori utique convenit.

Ion. Et deinde quomodo venimus huc? *Xuth.* Hoc
nescio.

Ion. Per longum profectus iter.

Xuth. Istud etiam me perturbat.

Ion. Ad Pythicam venisti petram ante?

Xuth. Ad festa Bacchi.

Ion. Publicorum hospitem in qua domo divertisti?

Xuth. Qui me Delphicis puellis —

Ion. Consecravit te, aut quomodo haec dicis?

Xuth. Et cum Maenadibus Bacchi —

Ion. Sobrium aut temulentum existentem?

Xuth. Bacchi captum voluptate.

Ion. Secundum hoc illic nunc sati sumus.

Xuth. Fatum te invenit, o fili.

Ion. Quomodo venimus vero ad templa?

Xuth. Eiecticus forsau puellae.

Ion. Effugimus servitatem.

Xuth. Patrem nunc suscipe, fili.

Ion. Deo igitur non diffidere convenit. *Xuth.* Sanus
es certe.

Ion. [Ed. 1558. *Xuth.*] Et quid cuperemus aliud?

Xuth. [Ed. 1558. *Ion.*] Nunc vides, quae convenit te
videre.

Chor. Communes nobis quidem sint domorum
felicitates,
Tamen etiam dominam esse felicem
Optarim et Erechthei familiam.
Xuth. O fili, de tua inventione Deus
570 Rem recte perfecit, et iunxit te mihi;
Tuque vicissim charissima invenisti nesciens
antea.
Ad quod autem et tu incitatus es, et illius rei
me desiderium habet,
Quomodo tu invenias matrem tuam,
Et ego, ex qua mihi muliere natus sis.
575 „Tribuentes hoc tempori fortasse inveniemus.
Verum relinquens Dei templum et tuum exilium,
Athenas eas cum patre,
Ubi te locuples regnum expectat patris,
Et magnae opes, „ne carens, alter
580 „Duorum voceris, ignobilis, et simul pau-
per,
„Sed nobilis et dives.
Taces? et cur in terram defixos oculos habes?
Ad cogitandum regressus es, et ex laetitia
Iterum mutatus metum iniicis patri⁶⁷).

67) *Ion.* An sum — patri. (vs. 558—584.)] sic Ed. 1562.;
Ed. 1558.:

Ion. [Ed. 1558. *Xuth.*] Certe Iovis ex filio natus sum
filius.

Xuth. [Ed. 1558. *Ion.*] Quatenus tibi probatur.

Ion. [Ed. 1558. *Xuth.*] Certe attingo iam illos, qui me
crearunt.

Xuth. [in Ed. 1558. hoc nomen deest.] Fidem habens
Deo.

Ion. Salve mihi, o pater.

Xuth. Gratum aliquid accipio hoc.

Ion. Et hodierna dies.

Xuth. Beatum me fecit.

Ion. O chara mater, tandem etiam et tuum videbo
corpus?

Nunc cupio te magis quam antea, quaecunque tandem
sis videre.

Sed fortasse mortua es, nos vero non possumus.

Chor. Communes quidem domorum felicitates.

Sed tamen etiam dominam erga liberos felicem esse
Cuperem, et domus Erechthei.

Xuth. O fili, ad tuam quidem inventionem Deus

Recte iudicavit, et commisit mihi te.

Tuque vicissim charissima invenisti, nesciens antea.

Ad quod vero affectus es recte, ad hoc etiam me fert
desiderium,

Ut tuque, o fili, matrem invenias tuam,

Et ego, ex qua mihi muliere natus sis.

Tempori vero concedentes, fortasse inveniemus.

Verum relinquens Dei templum, et exilium tuum,

Athenas i, consentiens patri,

Ubi te beatum quidem sceptrum expectat patris,

Et ingentes divitiae. Neque alterum laborans

Ex duobus vocaberis ignobilis, pauperque simul.

Sed nobilis, et locuples facultatum.

Taces? quid terram versus oculum tuum demissum
habes?

Ad curas vero venisti. Ex gaudio vero
iterum commutatus, metum incutis patri.

585 *Ion.* Non eadem est ignominia
Absentium et praesentium.
Ego certe praesentem fortunam amplector,
Patrem te inveniens; sed quid cogitem,
Audi. Dicunt indigenas esse
590 Athenas, nec aliunde adductum genus.
Ad quas si concessero, duos morbos nactus
fuero,
Patre inquilino natus, et nothus.
Et hoc habens probrum, si maneam imbecil-
lis⁶⁸),
Nihili homo vocabor.
595 „Si vero in primo civitatis ordine
„Aliquis esse contendam, a tenuioribus
„Odio habebimur; odiosa enim sunt poten-
tiora.
„Qui autem boni et ingeniis excellentes
„Tacent, nec ad negotia properant
600 „Risi his ero, et stulti nomen nanciscar,
„Qui non quiescam in civitate plena sollicitu-
dine⁶⁹),
„Rursum ad sapientium et regentium
„Ascendens dignitatem, magis observabor
„Calculus civium; sic enim hoc solet accidere,
o pater,
605 „Qui regunt respublicas et tenent digni-
tates,
„Sunt infestissimi aemulis⁷⁰),
Veniens vero in domum alienam advena
existens

68) imbecillis] haec vox in marg. Ed. 1562. explicatur: id
est, privatus.

69) H. I. in Ed. 1562. nota marg.: Ad rempublicam se con-
ferre, quale sit.

70) *Ion.* Non eadem — aemulis. (vs. 585—606.)] sic Ed.
1562.; Ed. 1558.:

Ion. „Non una eademque molestia est rerum,

„Absentium et praesentium.

Ego certe hanc quidem fortunam amplector,

Fratrem te inveniens; sed de quibus cogitem,

Audi. Esse dicunt aborigines

Inclytas Athenas, non aliunde adductum genus,

Ad quas me conferam duas labe habens,

Et patris advena, et ipse existens spurius.

Et hoc probrum habens, imbecillis quidem existens,

Nullius pretii et nihil existens vocabor.

„Si vero ad primum civitatis contendens ordinem,

„Conatus vero aliquis esse, a tenuioribus

„Odio habebimur; odiosa enim potentiora.

„Qui vero boni et sapientes volentes esse

„Tacent, neque contendant ad rempublicam,

„Risum inter ipsos et stultitiam capiam,

„Non quiescens in civitate timoris plena.

„Rursum et prudentium, et utentium republica

„Ad dignitatem emergens, plus observabor

„Calculis. Sic enim haec, o pater, fiunt.

„Qui civitates habent, et sunt in dignitate,

„Suis aemulis sunt inimicissimi.

- Ad mulierem non habentem liberos, quae
socio
Tuae calamitatis prius, frustrata nunc
610 Fortunam suam aegre feret:
Quomodo non ei invisus ero?
Quomodo assistam ad pedem tuum,
Illa sine liberis existens tibi chara acerbè in-
tueretur.
Deinde aut tu me negligens, respiceres tuam
uxorem,
615 Aut me complectens confunderes domum.
„Quot neces venenorum letalium
„Mulieres invenerunt viris perniciem adferen-
tes?
Alioqui etiam tuam coniugem miseror
Absque liberis senescentem; non enim digna est
620 Esse sine sobole, cum sit tam nobilis.
„Regni vero frustra laudati
„Species quidem grata est; interiora autem
„Sunt tristitia⁷¹⁾. Quis enim beatus, quis
felix,
„Qui in metu est, et semper male suspicans
de vita
625 „Degit vitam? privatus vero fortunatus
„Vivere malim quam princeps,
„Cui voluptas est improbos habere amicos,
„Et qui bonos odit, metuens ne moriatur.
„Dices forte, opulentiam obscurare haec mala,
630 „Et dulcè esset habere divitias; non amo
male audire
„In manibus servans divitias, neque habere
labores.
„Sint mihi mediocria sine tristitia⁷²⁾.

71) Il. I. in Ed. 1562. nota marg.: Incommoda imperii.

72) Veniens vero — tristitia. (vs. 607—632.)] sic Ed. 1562.; Ed. 1558.:

Veniens vero ad domum alienam, advena existens,
Et uxorem tuam, utpote carentem liberis, particeps
Fortunae tecum antea repulsam patiens,
Ipsa per se ipsam fortunam feret acerbè.
Quomodo vero non ab ipsa iure odio habebor?
Quando adstitero quidem tibi ad pedes,
Illa vero sine liberis, grata tibi, adspicit acerbè.
Et deinde aut deserens tu me, ad uxorem tuam respi-
cies;
„Aut me magnificiens, domum perturbaveris tuam,
„Quot caedes iam veneficiorum letalium
„Mulieres invenerunt, viris perniciem adferentes?
Quamvis alias tuae uxoris misereor, o pater,
Absque liberis senescentis; „non enim est digna
„Nobilibus a parentibus existens, carentia liberorum
laborare.
„Tyrannidis vero perperam laudatae
„Vultus quidem iucundus, interiora vero
„Tristitia. Quis enim beatus, quis felix,

- „Iam quae haec habui bona, audi, pater,
„Gratissimum hominibus^{72a)} otium,
635 „Et coetum mediocre; neque me detur-
bavit e via
Improbis quisquam, (illud enim non tolera-
bile
Cedere de via, et locum dare deterioribus.)
In Deorum precibus, aut luctibus, aut homi-
nibus
Servientem gaudentibus et non lugentibus⁷³⁾.
640 Et hos quidem dimittebam, et alios excipie-
bam hospites.
Itaque iucundus semper eram novis ipse novus
existens.
Quod vero optandum est hominibus, etiam
nolentibus,
Iustum me et lex et natura
Deo reddit. Haec cogitans mecum
645 Meliora existimo, quae hic sunt, quam quae
illic.
Sinas me mihi vivere; „similis enim gratia est,
„Magnis gaudere, et parva boni consulere⁷⁴⁾.

„Qui in metu est, et qui suspectam habens vitam,
„Vitam degit? popularis vero beatus
„Vivere velim potius, quam tyrannus existens:
„Cui improbos voluptas amicos habere,
„Probos vero odit, ne occidant metuens.
„Diceres, quod aurum superet haec,
„Habereque divitias incundum sit? non amo male
audire,
„In manibus servans divitias, neque habere labores.
„Utinam contingant mihi mediocria, nullo dolere af-
fecto.

72a) hominibus] sic Editt. 1558. et recentt.; Ed. 1562. ab
hominibus.

73) In Deorum — lugentibus.] sic Ed. 1562. (= Ed. Basil.
1551. Θεῶν δ' ἐν εὐχαῖς, ἢ γόοισιν, ἢ βροτῶν Ἰπηρετῶν,
χαίρουσιν οὐ γοομένοις.); Barn.: Θε. δ' ἐν εὐχαῖς ἢ γον
αἰῶν, ἢ βροτῶν Ἰπηρετῶν χαίρουσιν οὐ γοομένοις. —
In deorum vero precibus vitam agebam, aut hominum
Inserviebam gaudentibus ipse non lugens. Fix.: Θε. δ' ἐν
εὐχαῖς ἢ λόγοισιν ἢ βροτῶν, Ἰπηρετῶν χαίρουσιν, οὐ
γοομένοις. — Tum in deorum precibus vitam agebam
aut hominum sermonibus, Ministrans gaudentibus, non
lugentibus.

74) Iam quae — consulere. (vs. 633—647.)] sic Ed. 1562.;
Ed. 1558.:

„Quae vero hic habui bona, audi, mi pater.
„Gratissimum quidem primum hominibus otium,
„Et negotium mediocre. Neque me deterruit a via
„Improbis quisquam. Illud enim non tolerabile,
„Cedere de via, locum dantem improbis.
„Deorum vero supplicationibus, aut luctibus, aut
hominibus
„Serviens gaudentibus, non lugentibus.
Et hos quidem dimittebam; alii vero veniebant ho-
spites.
Itaque iucundus semper, novus existens, novis eram.
Quod vero optandum hominibus, etiam invitis,
Iustum esse me consuetudo, simulque natura
Exhibuit Deo. Haec cogitans mecum,

Chor. Recte dixisti, si quidem et illi, quos ego amo,

De tua oratione essent feliciores⁷⁵).

650 *Xuth.* Desine de hac re, et discas esse felix.

Volo enim pro eo, quod te inveni, sacrificare,

Exhibito communi epulo,

Et volo sacrificare natalitia, quae prius non obtuli;

Nunc autem te sicut hospitem ducens domesticum

655 Exhilarabo te convivio, et Atheniensis terrae

Ducam velut spectatorem, tanquam non existentem meum.

Meam enim coniugem non volo

Tristitia afficere existentem sterilem, cum ipse sim felix.

Tempore vero occasionem accipiens adducam

660 Coniugem, ut sinat te habere regnum.

Ionem vero nomino te, ut convenit illi casui^{75a}),

Eo quod egredienti mihi ex templo

Tu primus occurristi; quare amicorum

Coetum congregans iucundo sacrificio,

665 Saluta relicturus Delphicam civitatem.

Vobis vero ancillis edico tacere haec;

Aut, si uxori dixeritis, denuntio mortem.

Ion. Proficiscar ergo; sed una pars fortunae deest mihi.

Nisi enim matrem inveniam,

670 Vivendum non est; atque si est optandum,

Utinam sit Attica mulier, quae me peperit,

Ut mihi sit a matre libertas.

„Si enim quis hospes inciderit in puram civitatem,

„Quamquam nomine civis sit, tamen os

675 „Servile mutescit, et non habet loquendi libertatem⁷⁶).

Meliora existimo, quae hic sunt, quam quae illic, pater.

Sine vero me mihi ipsi vivere; „par enim voluptas „Magnis gaudere, et parva suaviter ferre.

75) De tua or. essent fel.] his in marg. Editt. 1562. adscripta est explicatio: opto iis eam, quam dicis, felicitatem.

75a) casui] sic scripsi (= Eurip. τὸν); Ed. 1562. casu.

76) *Chor.* Recte — libertatem. (vs. 648—675.)] sic Ed. 1562.; Ed. 1558.:

Chor. Recte dixisti, si quidem, quos ego amo, Tuis felices erunt dictis.

Xuth. Finem fac sermonibus istis, felix esse disce.

Volo enim, ubi te inveni, sacra facere, fili,

Publicae mensae epulum ad publicum veniens,

Et celebrare, quos ante non natales celebravimus.

Et nunc quidem iam tanquam hospitem deducens domesticum,

[*Strophe.*]

Chor. Video quidem lachrymas, et alia lugubria,

Luctuum exordia,

Quando mea domina sobolem

Maritum suum habere sciet,

680 Ipsa vero sterilis fuerit et sine liberis.

O fili Latonae, quo vate

Usus es ad vaticinandum?

Unde adolescens iste circa tua templa

Alitus venit, et ex qua muliere?

685 Non enim impellunt me oracula,

Ne habeant aliquem dolum:

Metuo hunc casum,

Et quo sit evasura res.

Absurda, absurda

690 Mihi tradit,

Illi autem grata.

Habet dolum et suam felicitatem hic puer

Ab alio genitus sanguine.

Quis non haec mecum sentiat⁷⁷)?

Epulo oblectabo; huius vero Atheniensium terrae Adducam tanquam spectatorem, tanquam non existentem meum.

Etenim uxorem meam nolo

Tristitia afficere, sine liberis existentem, ipse felix existens.

Tempore vero occasionem capiens adducam

Uxorem sinere te scepra mea habere terrae.

Ionem vero nomino te, fortunae conveniens,

Quod ex adytis eunti mihi Dei,

Pedem contulisti primus. Quare amicorum

Coetum congregans, cum iucundo sacrificio

Alloquere, relicturus Delphicam civitatem.

Vobis vero silere ancillis edico haec,

Aut mortem proferentibus ad uxorem meam.

Ion. Eo quidem; unicum vero fortunae abest mihi.

Nisi enim, quae peperit me, inveniam, o pater,

Non vivendum nobis; quod si exoptare liceret,

„Ex Athenis, me quae peperit, utinam sit mulier,

„Ut mihi esset a matre libertas loquendi.

„Puram enim si quis in civitatem inciderit hospes.

„Quamvis verbis civis sit, et os tamen

„Servile compescit, et non habet loquendi libertatem.

77) *Chor.* Video — sentiat? (vs. 676—694.)] sic Ed. 1562.: Ed. 1558.:

Chor. Video quidem lachrymas, et lugubria alia.

Luctuum exordia,

Quando mea domina [sciet] sobolis aucionem

Maritum habere iam,

Ipsa vero orba fuerit, et relicta a liberis.

Quo, o fili, vate Latona [pro: Latonae]

Usus es ad conscriptionem oraculorum?

Unde filius hic in tuis templis

Educatus excrevit, ex qua muliere?

Non enim mihi persuadent oracula,

Ne aliquem habeant dolum.

Metuo casum,

Quo tandem evadat

Absurdus; absurda quidem

[*Antistrophe.*]

695 O amicae, utrum meae dominae haec acuta
voce

In aurem sonabimus

De marito, in quo omnia habens spei
Erat socia?

Nunc illa quidem perit calamitate, (hic vero
felix est)

700 Ventura ad canam senectam.

Maritus⁷⁸⁾ vero indigens amicis

Miser peregre venit in hanc domum

Ad magnas opes, nec servavit partem fortunae.

Pereat, pereat, o dominam

705 Deripiens meam,

Et a Diis non sortiatur eventum,

Pulchram flammam edens sacrificium

Ad ignem sacrificans.

710 Hoc, quod ego scio, scies domina⁷⁹⁾ amica*
regni⁸⁰⁾,

[*Epodus.*]

Certe iam accedens ad convivium vadit

Pater et filius,

Ubi iuga Parnassi

Habentia scopulum saxeum,

715 Et altas sedes,

Exhibet mihi.

Huic certe auspicata.

Habet fraudem et casum hic puer,

Ab alio educatus sanguine.

Quis non haec crediderit mecum?

78) Maritus] sic Editt. recent.; Ed. 1562. mendo typogr.:
Moritus.

79) Hoc quod — domina am. r.] h. l. in text. gr. aliquid
deesse, a Fixio asteriscis indicatur; a Barnesio et Mus-
gravo haec lacuna sic expletur: Meam vero sciet utique
(Domina fidelitatem, Animique erga principes amorem:
Veteris enim sum) amica Regni. regni.

80) O amicae — regni. (vs. 695—710.)] sic Ed. 1562.;
Ed. 1558.:

Charae, num meae dominae haec diligenter

In aurem dicemus

De marito? in quo omnia sita habens, spei

Particeps erat infelix?

Nunc vero ipsa quidem perit calamitate; hic vero felix
est.

In canam incidens senectam.

Maritus vero latus est propter liberos.

Miser, qui advena veniens in domum

Magnas ad divitias, non servavit partem fortunae.

Pereat. pereat, o dominam

Decipiens meam,

Et Diis non eventum sortiatur

Pulchre ardentem molam

In igne sacrificans.

Hoc vero, quod ego, sciet regina chara.

Ubi Bacchus ardentem sustollens

Taedas celeriter salit

Cum nocturnis Bacchis.

Utinam hic puer nunquam veniat in meam ci-
vitatem,

720 Et moriatur relinquens illam novam diem.

Gemens civitas habitura est

Reconsationem, si peregrinam insitionem

Congregaret, qui dux fuit antea,

Erechtheus rex⁸¹⁾.

[*Creusa, Senex, Chorus.*]

725 Cre. O senex paedagoge Erechthei patris

Mei, cum viveret,

Excita te ad templum Dei,

Ut mecum laeteris, si Apollo

Oraculum de futuris liberis dixerit.

730 Cum amicis enim dulce est esse fortunatum.

Econtra vero, si quid acciderit mali (quod
absit),

„Dulce est intueri in oculos hominis benevoli.

Ego te, ut tu olim meum patrem,

Quamquam domina existens, colo loco patris.

735 Sen. O filia, dignos claris maioribus

Mores obtines, neque deformas

Tuos maiores aborigines.

Trahe, trahe me ad templum, et duc me.

Sunt enim nimis alta templa senectae meae.

740 Adiuvens pedem sis mihi medica.

Cre. Sequere nunc, observa vestigium ubi
ponas.

Sen. Ecce, pes tardus, animus vero promptus.

Cre. Firma baculo lubricum iter terrae.

Sen. Et hoc caecum, quia exiguo spatio video.

745 Cre. Recte dixisti; sed non moleste feras⁸²⁾.

81) Certe iam — rex. (vs. 711—724.)] sic Ed. 1562.: Ed.
1558.:

Certe iam accedens, coenarum potietur

Filius, et pater novus, novarum.

Ubi iuga Parnassi

Petrae habentia scopulum,

Et sublimem sedem.

Ubi Bacchus ardentem sustollens

Faces, celeriter salit

Nocturnis simul cum Bacchis.

Utinam nunquam ad civitatem veniat puer;

Novam vero diem relinqueas, moriatur.

Luctuosa enim civitas possit

Queri hospitalem ingressionem,

Congregans, quod antea dux

Existens Erechtheus rex.

82) Cre. O senex — feras. (vs. 725—745.)] sic Ed. 1562.;
Ed. 1558.:

Cre. O senex paedagoge Erechthei, patris

Mei olim existentis, cum adhuc viveret,

Tolle te ipsum ad Dei vaticinia,

Sen. Non quidem volens, sed quod est immo-
latum, non est in mea potestate.

Mulieres, meae telae et radii

Fidae ancillae, quam fortunam accipiens ma-
ritus

De liberis abiit, quorum gratia huc venimus?

750 Dicite mihi; si enim bona mihi dixeritis,
Iniicietis gaudium in dominam fidam.

Chor. O fortuna,

Hoc initium sermonum inauspicatum.

O miseram.

755 Sed quid oraculis dominorum excrucior?

Sint illa: quid agemus? mors nobis propo-
sita est⁸³).

Cre. Quae est ista cantilena? et de qua re hic
metus est?

Chor. Dicemus, aut tacebimus, aut quid age-
mus?

Cre. Dicit, quocumque modo habes aliquem
casum de me.

760 *Chor.* Dicitur, etiamsi bis moriendum sit.

Non licet tibi, domina, in ulnas capere

Liberos, neque uberibus tuis applicare hos.

Senex. Hei utinam morerer, filia.

Cre. Me miseram.

Dixi te habere calamitatem quandam in
me⁸⁴).

Ut mecum collaeteris, si quod Apollo rex
Oraculum liberorum de procreatione dixerit.

„Cum amicis enim dulce agere bene.

„Quod vero absit, si quid acciderit mali,

„Ad vultum boni viri adspicere dulce.

Ego vero te, quemadmodum et tu patrem meum olim,

Domina tamen existens, colo loco patris.

Sen. O filia, dignos dignorum progenitorum

Mores obtines, neque dedecoras

Tuos antiquos progenitores aborigines.

Trahe, trahe ad atria, et deduc me.

Ardua enim mihi loca vaticinii; senectae vero mihi

Adiuvens gressum, medicus sis.

Cre. Sequere nunc, vestigium vero observa, ubi
ponas.

Sen. „Ecce. Pedis quidem officium tardum, animi vero
velox.

Cre. Bacillo vero inquire planum tramitem terrae.

Sen. Et hoc caecum, quoniam ego video minus.

Cre. Recte dixisti; verum ne quo modo morosus sis.

83) *Chor.* O fortuna — posita est.] hi quinque vs. 752 —
756. in Ed. 1562. (aeque ac in Ed. 1558. et in Ed. Basil.
1551.) sunt *Chori*; in Ed. Barn. vs. 752. 754 — 756. sunt
Chori, vs. 753. *Creusae*; in Ed. Musgr. vs. 752. 751.
756. *Chori*, vs. 753. 755. *Creusae*; in Ed. Fix. vs. 752.
754. 756. *Chori*, vs. 753. 755. *Paedagogi*.

84) Dixi — in me.] hic vs., qui in Ed. 1562. (et in Ed. 1558.)
legitur, neque in Ed. Basil. 1551. neque in Editt. recent.
invenitur.

[*Strophe* 1.]

[*Cre.*] Accepi calamitatem, patior dolorem vi-
tae⁸⁵).

765 *Sen.* Perimus, o filia. *Cre.* Vae vae,
vae vae,

Penetrans dolor sauciavit me

Intra meum cor.

Sen. Nondum ingemiscas, —

Cre. Verum adsunt luctus.

770 *Sen.* Priusquam discamus, —

Cre. Quod audiam nuntium?

Sen. An eadem patiatur dominus, miseria
Simili conflictans, an tu sola calamitosa sis.

Chor. Illi quidem, o senex, filium Apollo

775 Dedit, peculiariter beatus est.

[*Strophe* 2.]

Cre. Hoc summum malum supra hoc

Locuta es, dolorem mihi lugendum.

Sen. Utrum nasciturum ex aliqua muliere

Filium, de quo dixisti, an iam natum vatici-
natus est?

780 *Chor.* Iam natum confecta adolescentia

Dat ei Apollo, affui ego⁸⁶).

85) *Sen.* Non quidem — in me. (vs. 746 — 763.)] sic Ed. 1562.; Ed. 1558.:

Sen. Minime luctus; eius, quod me invito fit, non im-
perium habeo.

Cre. Mulieres, telae meae et radii

Servitium fidele, quam fortunam accipiens maritus,

Abiit de liberis, quorum gratia venimus,

Indicate. Si enim bona mihi dixeritis,

In dominos non infideles inieceris gaudium.

Chor. O fortuna,

Hoc proecium quidem sermonum non auspicatum.

O miseram.

Sed quid oraculis dominorum excrucior?

Age, quid agemus, mors de quibus proposita est?

Cre. Quae haec cantio, et hic metus de quibus?

Chor. Dicemus? aut tacebimus? aut quid agemus?

Cre. Dic, quoniam habes calamitatem quandam in me.

Chor. Dicitur sane, etiamsi moriendum esset bis.

Non licet tibi, domina, in ulnas capere

Liberos, neque mammis tuis applicare hos.

Sen. Eheu utinam morerer, filia. *Cre.* Me miseram.

Dixi, quod habes calamitatem quandam in me.

Calamitatem accepi, patior dolorem vitae, o charae.

86) *Sen.* Perimus — ego. (vs. 765 — 781.)] sic Ed. 1562.;
Ed. 1558.:

Sen. Perimus, o filia. *Cre.* Vae, vae, vae, vae.

Penetrabilis percussit dolor me

Intestina haec intra.

Sen. Nondum ingemiscas, —

Cre. Verum adsunt luctus.

Sen. Antequam discamus, —

Cre. Nuntium quod mihi?

Sen. An haec faciens dominus calamitatis

Particeps est? aut sola tu infelix es?

Chor. Illi quidem, o senex, filium Apollo

[Strophe 3.]

Cre. Quid ais?

Incredibilem et indicibilem

Rem narras.

785 *Sen.* Et mihi. *Cre.* Quomodo oraculum ab-
solvitur?

Clarius mihi dicito; et quis est hic puer?

Chor. Qui occurret egressus ex templo

Tuo marito primo, hunc dedit ei filium.

[Strophe 4.]

Cre. Heu.790 Quod ad me attinet, sterilem accepi
Vitam, solitudine vidua domos inhabitabo.Quis igitur significatus est oraculo, cuiam oc-
currit

Maritus miserae? quomodo eum videam?

Chor. Nosti, chara domina, adolescentem,

795 Qui hoc verrit templum? iste est filius.

[Strophe 5.]

Cre. Utinam volitem per humidum aerem

Extra Graeciam

Ad stellas Hesperias.

Quali, quali dolore afficior.

800 *Sen.* Quo nomine ipsum nominavit pater,
Nosti? an silentio hoc incertum manet?*Chor.* Ionis, quoniam primus obviam venit
patri.*Sen.* Matre vero ex qua est?*Chor.* Non possum dicere.

Sed abiit, ut omnia scias, quae ego scio,

805 Pro filio sacrificaturus xenia et genethlia,

In sacra templa clam huius maritus,

Communiter celebraturus epulum cum filio⁸⁷).

Dedit; privatim felix est, sine hac.

Cre. Hoc vero super hoc summum malum,

Loquuta es dolorem mihi lugendum.

Sen. Utrum creandum iam? ex qua muliere.

Hunc filium quem dixisti? aut natum dixit?

Chor. Iam creatum, perfectum adolescentem

Dat ei Apollo, adfui vero ego.

87) *Cre.* Quid — filio. (vs. 782 — 807.)] sic Ed. 1562.; Ed.
1558.:*Cre.* Quid ais?

Non dicendum, non dicendum, non loquendum

Sermonem mihi dicis.

Sen. Et mihi quidem. *Cre.* Quomodo vero oraculum
peractum est?

Clarius mihi dicito: equis est hic puer?

Chor. Cui obviam veniret, ex Dei templo cum iret,

Primo maritus tuus, filium dedit ei Deus.

Cre. Otto to to ti.

Mea sane orbitatem accepit

Sen. Domina, proditi sumus (tecum doleo)

A tuo viro, et instructa fraude

810 Iniuria afficimur, et domo Erechthei

Eiicimur. Non hoc odio tui viri

Dico, sed quod te magis quam illum amo.

Qui cum duxisset te, veniens hospes in hanc
civitatem,

Et domum et haereditatem tuam accipiens,

815 Ex alia muliere pueros procreans

Clam deprehenditur; quam furtim vero, ego
dicam.Postquam te sensit esse sterilem, non sat ha-
buit tibi

Similis esse, et fortunae aequalitatem ferre,

Sed adiungens sibi aliquam servam, clam con-
gressus820 Hunc puerum genuit, ablegatum vero alicui
Delphorum tradit educandum; hic vero in DeiTemplo educatur, ut latitaret tanquam Deo de-
dicatus.

Ut vero sensit adolescentem adolevisse,

Persuasit tibi proficisci propter orbitatem.

825 Et Deus non mentitus est, iste vero est men-
titus,

Iam olim alens hic sum filium et nexuit dolos

Tales: deprehensus confert causam in Deum.

Veniens vero volens liberare filium post ali-
quod tempus,

Imperium terrae ipsi tradere vult.

830 Novum vero nomen post longum tempus
fictum,Ion, quod scilicet occurrit venienti⁸⁸).

Vita; solitudine vero viduas domos inhabitabo.

Quis igitur praesto fuit? cui contulit vestigium pedis

Maritus miserae? ubinam ipsum aspiciam?

Chor. Novisti, o chara domina, adolescentem,

Qui hoc verrit templum? iste est filius.

Cre. Utinam per humidum volarem aerem,

Ultra terram Graecanicam

Ad sidera occidentalia,

Talem talem dolorem passa sum.

Sen. Nominem vero, quo ipsum nominavit pater,

Novisti, an silentio hoc non ratum manet?

Chor. Ionem, quoniam primus obviam venit patri.*Sen.* Matre vero ex qua est? *Chor.* Non possum dicere.

Sed abiit, ut scias omnia a me, o senex. pro

Filio sacrificaturus hospitalia et genethlia.

Ad tabernacula sacra huius clam maritus,

Communiter celebraturus epulum cum filio recenti.

88) *Sen.* Domina — venienti. (vs. 808 — 831.)] sic Ed. 1562.;
Ed. 1558.:*Sen.* Domina, proditi sumus; tecum enim doleo

Tuo marito, et consulta fraude

Iniuriam patimur, et domo Erechthei

Eiicimur, et tuum non odio habens maritum

Dico, sed te quidem magis quam illum amans,

Heu, ut semper odi improbos,
 Qui agentes iniustam causam, deinde prae-
 textus
 Fingunt; „assumere bonum et inertem
 835 „Magis velim, quam malum sapientem.
 Et horum omnino extremum ferens malum.
 Hic, qui est in nullo censu, natus ignota et
 serva
 Matre⁸⁹⁾, introducetur in tuam domum domi-
 nans.
 Simplex esset hoc malum, si ab aliqua nobili
 840 Muliere, te concedente, allegans tuam steri-
 lilitatem,
 Gemisset posteritatem; si vero hoc tibi fuisset
 acerbum,
 Oportebat ipsum petere nuptias ab Aeolo pa-
 tre⁹⁰⁾.
 Itaque oportet te aliquid muliebre facere,
 Aut sumentem gladium, aut dolo quodam,
 845 Aut venenis tuum interficere maritum
 Et filium, priusquam tibi mors ex illis eveniat.
 Si enim eris ignava, tu amittes vitam.
 „Duobus enim hostibus in unam domum ve-
 nientibus,
 „Aut alterum oportet esse infortunatum, aut
 alterum.
 850 Ego certe volo te adiuvare,
 Et simul interficere filium, cum rediero domum,
 Quando convivium apparat, et praemia nutri-
 cationis dominis

Qui te ducens hospes ingrediens civitatem,
 Et domum, et tuam assumens totam haereditatem,
 Ex alia muliere liberos procreans
 Clam deprehensus est. Quam furtim vero, ego dicam.
 Postquam te sterilem sensit, non sat habuit tibi
 similis esse, et fortunae aequalitatem ferre;
 Sed capiens serviles lectos, congressus clam,
 Hunc puerum procreavit. Ablegatum vero alicui
 Delphorum tradit educandum. Hic vero in Dei
 Templis sacer, ut lateret, instituitur.
 Adolescentem vero cum audivit educatum,
 Venire huc tibi persuasit, orbitatis gratia.
 Et sic Deus non mentitus est; ipse vero mentitus.
 Dudum alens hunc puerum, et nexuit nexus
 Huiusmodi. Deprehensus quidem, referret in Deum.
 Veniens vero, et dinturnitatem temporis propulsare vo-
 lens,
 Imperium sibi vindicare vult terrae.
 Novum vero nomen per otium fictum est,
 Ion, eunti scilicet quod obviam factus sit.

89) et serva Matre] sic scripsi; Ed. 1562. male: et serva
 Matre et serva; Editt. 1558. et recentt.: ex serva qua-
 dam [Editt. recentt.: ex aliqua serva] Muliere (= Eurip.
 ἐκ δούλης τινὸς Γυναϊκός).

90) petere nuptias ab Aeolo patre.] his in marg. Ed. 1562.
 adscripta est explicatio: ex sua gente ducere.

Reddens, et mori et vivere tecum volo.
 „Solum enim adfert servis dedecus
 855 „Nomen; in caeteris omnibus, liberis
 „Nullus servus bonus est deterior⁹¹⁾.
 Chor. Et ego, chara domina, calamitatem volo
 Communicans tecum aut mori, aut vivere ho-
 neste.
 Cre. O anima, quomodo tacebo, aut quomodo
 860 Aperiam concubitus illegitimum,
 Pudorem vero quomodo exuam?
 Quod enim impedimentum obstat mihi am-
 plius?
 Ad quod certamen posita virtutis sum?
 Nonne maritus meus proditor factus est?
 865 Privor domo et privor liberis,
 Omnes spes perierunt, quas disponere
 Cupiens recte non potui,
 Tacens concubitus et tacens partum deplo-
 randum.
 870 Sed non per solum sidereum Iovis,
 Et non per Deum habitantem supra meos sco-
 pulos,
 Et non per paludis aquosae Tritonidos
 Sacrum littus, non amplius occultabo concu-
 bitum, ut a corde
 875 Abluens sim levior.
 Stillant meae pupillae lachrymis,
 Et anima dolet insidiis petita
 Et ab hominibus et a Diis,
 Quos convincam

91) Heu ut — deterior. (vs. 832—856.)] sic Ed. 1562.; Ed.
 1558.:

„Hei mihi, versipelles ut homines semper odi,
 „Qui componentes iniusta, deinde fraudes
 „Adornant. Inertem probum accipere amicum
 „Cuperem magis, quam malum sapientiore.
 Et horum omnium ultimum, persuadeberis malum,
 Carentem matre, nullius numeri ex serva quadam
 Muliere in domum tuam dominum recipere.
 Simplex enim fuisset malum, si a nobili
 Matre, persuadens tibi, dicens tuam orbitatem,
 Frequentasset domos. Si vero tibi hoc fuisset acerbum,
 Ab Aeolo ipsum oportebat appetere nuptias.
 Ex istis oportet te iam muliebre quiddam facere.
 Aut enim gladium accipientem, aut dolo quodam
 Aut venenis, tum interficere maritum
 Et puerum, antequam tibi mors ex illis eveniat.
 Si enim negligens fueris, fungeris hac vita.
 „Duobus enim hostibus venientibus in unum tectum,
 „Aut alterutrum oportet infortunium pati.
 Ego certe tibi etiam collaborare volo,
 Et simul interficere filium, obiter ingrediens domum.
 Ubi convivium parat, et praemia educationis dominis
 Reddens, et mori, et vivens lumen adspicere.
 „Unum etenim servis ignominiam fert.
 „Nomen, in caeteris omnibus liberis
 „Nullus peior servus, quicumque bonus fuerit.

- 880 Esse ingratos proditores lectorum⁹²).
 O septem chordarum canens
 Vocem citharae, et quae nocturnis
 Cornibus inanimatis sonant clare sonantes
 hymnos Musae,
 885 Tibi, o fili Latonae, reprehensionem
 Hoc die dicam.
 Venisti mihi auricomus
 Lucens, quando in sinus
 Crocea folia^{92a}) decerpebam,
 890 Ut variarem aureis floribus.
 Prehendens vero albis volis
 Manuum^{92b}), in antri cubilia
 Clamantem me, o mater, magno clamore
 Deus concubinus
 895 Ducebas impudenter
 Veneri gratificans.
 Ego infelix pario tibi
 Filium, quem metu matris
 Ad antrum proiciens tuum,
 900 Ubi me tuis lectis miseram
 Ianxisti miseram.
 Heu mihi; nunc periit
 Avibus direptus esca
 Meus filius et tuus⁹³).

92) *Chor.* Et ego — lectorum. (vs. 857 — 880.)] sic Ed. 1562.; Ed. 1558.:

Chor. Et ego, chara domina, calamitatem volo
 Participans hanc, aut mori, aut vivere honeste.
Cre. O anima, quomodo tacebo? quomodo vero
 Illegitima perferam cubilia?
 Pudorem vero quomodo exuam?
 Quod enim prohibet impedimentum me amplius?
 Ad quod certamen ponimur virtutis?
 Nonne maritus nostrum proditor factus est?
 Privor vero domo, privor liberis.
 Nullae vero sunt spes, quas statuere
 Cupiens recte non potui
 Tacens nuptias, silens partus luctuosos.
 Verum Iovis non desiderosum templum,
 Et quae templum habet supra mea saxa Deam,
 Lacusque aquosi Tritoniadis
 Sacrum littus, non amplius celabo lectum, quoniam a
 pectoribus
 Abluens melius habebam.
 Stillant pupulae lachrymis meae.
 Anima vero dolet, insidias passa
 Et ab hominibus, et a Diis,
 Quos ostendam
 Lectorum proditores ingratos.

92a) folia] sic (= Eurip. *πέταλα*) Editt. 1558. et recentt.; Ed. 1562. fila.

92b) Manuum] sic (= Eurip. *χειρῶν*) Editt. 1558. et recentt.; Ed. 1562. Manum.

93) O septem — tuus. (vs. 881 — 901.)] sic Ed. 1562.; Ed. 1558.:

O septem phthongorum canens
 Citharae vocem, quaeque rustica
 Cornua perinanimata resonat Musarum hymnos sonoros:
 Te, o Latonae filii,

- 905 Tu interim cithara clangis
 Paeanaum canens.
 Heu te, filium Latonae, alloquor,
 Qui oracula sortiris
 In aureis sedibus et
 910 Terrae mediis sedibus,
 Tibi vocem in aurem sonabo:
 O improbe concubitor,
 Qui meo quidem marito Xutho
 De te non bene merito
 915 Filium tribuis⁹⁴);
 Meus vero et tuus filius ignotus
 Periit abreptus a volucris, proprias
 Fasciolas matris amittens.
 Odit te Delus, et lauri
 920 Rubentes rami auricomi,
 Ubi peperit divinos partus
 Latona, divinis manibus eos tenens.
Chor. Heu magnus thesaurus⁹⁵) apertus est
 Malorum, propter quae quis emittat lachry-
 mas⁹⁶).

Ad hunc diem incusabo.
 Venisti mihi auro caesarie
 Renidens, quando in sinus
 Crocea folia texturis meteham.
 Ut variarem aureolo.
 Albis vero inhaerens volis
 Manuum, in antri cubilia
 Clamantem, o mater, me clamore
 Deus concubinus
 Ducebas per impudentiam,
 Veneri gratificans.
 Pario vero infelix tibi
 Filium, quem ex timore matris
 Ad cubile proiciens tuum,
 Ubi me lectis miseram miseris
 Copulasti miseram.
 Hei mihi; et nunc perit
 Avibus direptus esca
 Filius mihi, et tuus infelix.

94) tribuis] sic Ed. 1562.; Fix. (= text. gr.) in aedes deducis.

95) thesaurus] Ed. 1562. mendo typogr.: thesarus.

96) Tu interim — lachrymas. (vs. 905 — 924.)] sic Ed. 1562.; Ed. 1558.:

Tu interim cithara obstrepis,
 Paeanas cantans
 Ohe; filium Latonae loquor,
 Qui oracula sortiris
 Ad aureas sedes, et
 Terrae medias sedes,
 In aurem vocem clamabo.
 Io, male marite,
 Qui meo quidem sponso,
 Nullo prius beneficio affectus,
 Filium in domum collocas.
 Meus vero filius, et tuus, obscurus,
 Ab avibus perit dilaniatus, proprias
 Fascias matris permutans.
 Odit te ipsa Delus, et lauri
 Ramos iuxta rubros crinitum.
 Ubi sacram obstetricationem parturivit
 Latona Iovialibus te manibus.

925 *Sen.* O filia, non possum satiari intuens
tuam

Faciem: extra me eram.

Exhauriens enim me nunc fluctum malorum
animo,

A puppi obruit alius fluctus a tuis verbis,
Quae dicens a praesentibus malis

930 Transiisti ad vias aliorum malorum.

Quid ais? qua ratione accusas Phoebum?

Quale puerum ais te peperisse, et quo loco ur-
bis posuisse

Bestiis gratum epulum? redeas igitur huc mihi.

Cre. Quamquam pudet, tamen dicam iterum.

935 *Sen.* Quia scio generose una dolere cum
amicis.

Cre. Audi igitur: novisti Cecropiae rupis

Septentrionale antrum, quas Macras vocant.

Sen. Scio, ubi est sacellum Panis et ara prope.

Cre. Ibi subii difficile certamen.

940 *Sen.* Quod? ut occurrunt lachrymae tuae
orationi.

Cre. Cum Phoebos coniunxi invita infaustum
connubiū.

Sen. O filia, num erant illa, quae ego sen-
seram?

Cre. Nescio; vera si dicis, vera fatebimur⁹⁷⁾.

Sen. Quando gemebas clam arcanum morbum?

945 *Cre.* Hoc erat malum, quod nunc tibi aper-
te dico.

Sen. Deinde quomodo cecisti Apollinis nuptias?

Cre. Peperi (audiens ex me, cohibe te).

Sen. Ubi? et quis te in partu adiuvabat, an
sola sustinuisti hunc laborem?

Chor. „Eheu, magnus thesaurus ut apertus
„Malorum, propter quae quivis fundit lachrymas?

97) *Sen.]* O filia — fatebimur. (vs. 925 — 943.)] sic Ed.
1562.; Ed. 1558.:

Sen. O filia, non tuum adspiciens expleor
Vultum; extra vero factus sum animum meum;

Malorum enim modo fluctum exhauriens animo,
A puppi tollit me alius tuis a sermonibus,

Quos eiciens a praesentibus malis,
Transiisti aliorum malorum ad malas vias.

Quid ais? qua oratione Apollinem incusas?
Qualem dicis peperisse filium? ubi posuisse civitatis

Feris gratum epulum? memora mihi denuo.
Cre. Revereor quidem te, o senex; dicam tamen.

Sen. „Quoniam dolorem ferre novi generose cum amicis.
Cre. Audi nunc iam; novisti Cecropiae petrae

Boreale antrum, quas Macras vocamus?
Sen. Novi, ubi Panis antra et arae prope.

Cre. Ibi certamen grave certavimus.
Sen. Quod? quoniam obviam veniunt lachrymae mihi

tuis dictis.
Cre. Cum Phoebos contraxi invita nuptias miseris.
Sen. O filia, nimirum erunt haec, quae sensi ego.
Cre. Nescio; vera vero si dicis, fatebimur.

Cre. Sola in antro, ubi compressa sum.

950 *Sen.* Puer ubi est, ut non sis sine liberis?

Cre. Mortuus est expositus bestiis.

Sen. Mortuus est, an Apollo ingratus nihil
profuit?

Cre. Nihil iuvat, sed castigatur in domo pu-
doris.

Sen. Quis ipsum exposuit? non enim tu quidem.

955 *Cre.* Nos nocte obscura involventes pepelis.

Sen. Nemo conscius tibi est expositionis filii?

Cre. Ipsa calamitas, et ipsae latebrae tantum.

Sen. Et quomodo in antro puerum relinquere
ausa es?

Cre. Quomodo? dicent multa miseranda.

960 *Sen.* O te audacem! Deus autem durior est
quam tu.

Cre. Si puerum vidisses manus porrigentem
mihi.

Sen. An expetentem ubera, aut insidere tuis
brachiis?

Cre. Ibi, ubi ille, qui nihil iam erat, iniusta
patiebatur⁹⁸⁾.

Sen. Tibi vero quare venit in mentem expo-
nere filium?

965 *Cre.* Sperabam Deum servaturum suam so-
holem.

Sen. Hei domum tuam, ut felicitas eius agita-
tur fluctibus!

98) *Sen.* Quando — patiebatur. (vs. 944 — 963.)] sic Ed.
1562.; Ed. 1558.:

Sen. Aegritudine occulta quum laborares clam.

Cre. Hoc erat, quae nunc tibi manifesta indico mala.

Sen. Et deinde cecisti quomodo Apollinis nuptias?

Cre. Peperi; sustine haec a me audiens, senex.

Sen. Ubi, quis obstetrix tibi fuit? an sola laborasti
haec?

Cre. Sola in antro, ubi copulata eram nuptiis.

Sen. Puer autem ubi est, ut tu non amplius sis sine
liberis?

Cre. Mortuus est, o senex, feris expositus.

Sen. Mortuus est? Apollo vero improbus non auxilium
tulit?

Cre. Non tulit auxilium; pudoris vero in domo insti-
tuit.

Sen. Quisnam ipsum exposuit? non enim tu quidem.

Cre. Nos in obscura nocte involventes pepelis.

Sen. Neque quispiam tecum conscius est expositionis
filii?

Cre. Ipsa infortunia, et ipsum latere tantum.

Sen. Et quomodo in antro puerum tuum relinquere pas-
sa es?

Cre. Quomodo? miseranda multa ore proferens.

Sen. Eheu,

Infelix tu propter audaciam, Deus autem magis te.

Cre. Si puerum vidisses manus extendentem ad me.

Sen. Ubera appetentem, aut ad ulnas ruere?

Cre. Ibi ut non existens, iniqua passus est a me.

- Cre.* Cur tegis caput⁹⁹⁾ tuum lachrymans?
Sen. Te et patrem tuum video agitato tristibus casibus.
Cre. Res mortalium huiusmodi sunt, nihil manet in eodem statu.
 970 *Sen.* Ne nunc amplius inhaereamus querelae.
Cre. Quid me oportet facere? miser est inops consilii.
Sen. Ipsum primum iniuriantem te ulciscere Deum.
Cre. Et quomodo numen mortalis existens superabo?
Sen. Incende eius sanctum templum.
 975 *Cre.* Metuo, et nunc quidem satis miseriarum habeo.
Sen. Ausis igitur possibilis, interficias tuum maritum.
Cre. Revereor coniugium, quod habuimus, cum esset bonus.
Sen. Nunc autem filium declaratum adversus te.
Cre. Quomodo? si esset possibile, quam vellem!
 980 *Sen.* Armans tuos comites.
Cre. Placet mihi; verum ubi fiet hoc?
Sen. In sacris tabernaculis, ubi excipit convivio amicos.
Cre. Caedes haec est nimis in conspectu, et servi sunt imbecilles.
Sen. Hei tu es trepida, age delibera tu aliquid.
 985 *Cre.* Et vero habeo dolosa et audacia.
Sen. Ero minister utriusque rei¹⁰⁰⁾.
-
- 99) caput] Ed. 1562. mendo typogr.: capit.
 100) *Sen.* Tibi — rei. (vs. 964—986.)] sic Ed. 1562.; Ed. 1558.:
Sen. Tibi vero ad quam opinionem venit exponere filium?
Cre. Tanquam Deum servantem suum ipsius filium.
Sen. „Hic mihi, propter domum tuam; divitiarum ut tempestatem patiuntur!
Cre. Quid capite tecto, o senex, fundis lachrymas?
Sen. Te et patrem tuum esse miseros adspiciens.
Cre. Res mortalium huiusmodi, neque in eodem manent.
Sen. Ne nunc amplius miserationem, filia, consectemur.
Cre. Quid enim mihi faciendum est? Inops consilii infelicitas.
Sen. Ipsum primum iniuriantem te ulciscere Deum.
Cre. „Et quomodo potentiora, mortalis existens, superavero?
Sen. Succende sancta Apollinis templa.
Cre. Metuo, et nunc satis malorum habeo.
Sen. Possibilis nunc aude maritum tuum interficiendo.
Cre. Veneramur coniugium, quod habuimus, cum esset bonus.
Sen. Nunc vero puerum tuum tibi declaratum.
Cre. Quomodo? si possibile esset, quam vellem!
Sen. Ensiferos tuos armans ministros.
Cre. Ivero utique; verum ubi fiet hoc?
Sen. Sacris in tabernaculis, ubi convivio excipit amicos.
Cre. Famosa haec caedes: et ipsum servile imbecille.
Sen. Eheu; improbas? Age tu nunc consule quiddam.

- Cre.* Audi igitur: novisti pugnam Gigantum?
Sen. Novi, quam fecerunt in Phlegra Gigantes adversus Deos.
Cre. Ibi terra edidit Gorgonem, terribile monstrum.
 990 *Sen.* Num suis filiis sociam, certantem cum Diis?
Cre. Etiam, et eam interfecit Pallas.
Sen. Qualemnam formam habentem terribilem?
Cre. Thoracem spiris viperarum armatam.
Sen. Num haec est fabula, quam audivi dudum?
 995 *Cre.* Huius pellem esse in pectore Palladis.
Sen. Quam Aegidem nominant Palladis vestem?
Cre. Hoc adepta est nomen, quando venit in pugnam Deorum¹⁾.
Sen. Quid inde tuis hostibus damni?
Cre. Erichthonium nosti, aut forsitan non curas, o senex.
 1000 *Sen.* Quem primum nostrum progenitorem submitisit tellus?
Cre. Huic dat Pallas edito recenter —
Sen. Quid? serium enim quoddam adfers dictum.
Cre. Geminas guttas sanguinis a Gorgone.
Sen. Quam vim habent ad hominis naturam?
 1005 *Cre.* Hanc quidem mortiferam, aliam vero curatricem morborum.
Sen. In quo appendens corpori pueri?
Cre. In aureis ligamentis; hic autem dedit meo patri.
Sen. Illo vero mortuo, ad te pervenit?
Cre. Etiam, et ego illud in manus commissura fero.
 1010 *Sen.* Quomodo igitur temperatur geminata pelle^{1a)} Deae?
Cre. Quae stillavit ex cava vena caedis.

Cre. Atqui habeo dolosa et audacia.

Sen. Amorum fuero horum minister ego.

- 1) *Cre.* Audi — Deorum. (vs. 987 — 997.)] sic Ed. 1562.; Ed. 1558.:

Cre. Audi igitur; novisti terrigenam pugnam?

Sen. Novi, quam in Phlegra Gigantes exhibuerunt Diis.

Cre. Ibi Gorgonem genuit terra, dirum monstrum.

Sen. Num filiis ipsius sociam, Deorum laborem?

Cre. Certe. Et ipsum interfecit Iovis filia, Pallas Dea.

Sen. Qualemnam formam habitum habentem agrestis?

Cre. Thoracem ipsius viperarum spiris armatam.

Sen. Num haec est fabula, quam audio dudum?

Cre. Huius Palladis pellem in pectoribus esse.

Sen. Quam Aegidem nominant, Palladis vestem?

Cre. Hoc adepta est nomen, Deorum cum venit in bellum.

- 1 a) geminata pelle] sic Ed. 1562.; Ed. 1558. gemina pellis (= Ed. Basil. 1551. διπλοχον δέρος); Editt. recent. διπλοχον δέρον — geminum donum [Fix.: duplex munus].

- Sen.* In quem usum hac utimini? quam vim habet?
- Cre.* Arcet morbos, et nutrit vitam.
- Sen.* Altera vero gutta quid facit?
- 1015 *Cre.* Interficit, venenum excetrae Gorgonis.
- Sen.* In una commixtione eundem cruorem fers?
- Cre.* Seorsim; malo enim bonum non miscetur.
- Sen.* O charissima, omnia habes, quae conuenit²⁾.
- Cre.* Hoc moriatur puer, tu vero interfector eris.
- 1020 *Sen.* Ubi, et quid faciens? tuum est impedire, meum vero obsequi.
- Cre.* Athenis domum cum venerit meam.
- Sen.* Non recte hoc dixisti; nam et tu me potes reprehendere.
- Cre.* Ubi ergo? suspicans hic, quod etiam mihi in mentem venit.
- Sen.* Tu filium videberis interfecisse, etiamsi non feceris.
- 1025 *Cre.* Recte; dicunt enim novercas inimicas esse privignis.
- Sen.* Hic ipsum interfice, ut negare possis caedem.
- Cre.* Anticipo certe tempore voluptatem.
- Sen.* Et fallas maritum iis, quibus te conatur capere³⁾.

2) *Sen.* Quid — convenit. (vs. 998 — 1018.)] sic Ed. 1562.: Ed. 1558.:

Sen. Quid inde, filia, hoc tuis hostibus damnum?

Cre. Erichthonium novisti? aut forsitan non curas, senex.

Sen. Quem primum nostrum progenitorem submisit tellus?

Cre. Huic dat Pallas edito recenter.

Sen. Quid rei? serium enim quoddam adfers dictum.

Cre. Geminas guttas sanguinis a Gorgone.

Sen. Vim habeant quam ad hominis naturam?

Cre. Hanc quidem mortiferam, aliam salubrem morbis.

Sen. In quo, appendens circa puero corpus?

Cre. Aureis vinculis; hic vero tradidit meo patri.

Sen. Illo vero mortuo, ad te pervenit?

Cre. Certe; et ego in coniunctura id manus fero.

Sen. Quomodo igitur temperantur gemina pellis Deae?

Cre. A cava quae quidem vena stillant caedis.

Sen. Quid hac utimini? quam habet vim?

Cre. Morbos prohibet, et alimoniam habet vitae.

Sen. Alius vero numerus, quem dicis, quid facit?

Cre. Interficit, draconum venenum existens Gorgonum.

Sen. In una commixtione eundem cruorem fers?

Cre. Separatim. „Malo enim bonum non permiscetur.

Sen. O charissima filia, omnia habes, quae te convenit.

3) *Cre.* Hoc — capere. (vs. 1019 — 1028.)] sic Ed. 1562.: Ed. 1558.:

Cre. Hoc morietur puer; tu vero interfector eris.

Sen. Ubi, et quid faciens? tuum vero dicere, audere vero meum.

Cre. Athenis, domum cum venerit meam.

Sen. Non recte hoc dixisti, et tu meum vituperas.

- Cre.* Scis igitur, quid facias? ex mea manu accipe
- 1030 Aureum opus Palladis, vetus vasculum.
Proficiscaris, ubi clam sacrificat maritus,
Cumque coenae finem fecerit, et libamina Diis
Volunt libare, habens hoc in veste,
Dimitte in poculum adolescentis,
- 1035 Privatim illi, non omnibus, separans potum
Huic, qui futurus est dominus meae domus.
Et cum pervenerit ad fauces, nunquam veniet
Ad inclytas Athenas, sed moriens hic manebit.
- Sen.* Tu mitte pedem intra domum hospitem;
- 1040 Nos autem id faciemus, ad quod ordinati sumus.

Age, o senilis pes, iuvenis fias

Factis, etiamsi tempore non possis.

Hostilem ad virum perge cum dominis,

Et simul interfice, et eum tolle ex aedibus.

1045 „In rebus secundis est honestum pietatem

„Colere; quando vero hostibus nocere

„Aliquis vult, nulla lex obstat⁴⁾.

[*Strophe* 1.]

Chor. O Trivia filia Cereris, quae

Nocturnis itineribus dominaris

1050 Et diurnis, ducito

Letalis poculi

Cre. Ubi ergo? suspicaris hoc, quod etiam mihi in mentem venit.

Sen. Tu filium videberis perdidisse, etsi non interficies.

Cre. Recte. „Invidere enim novercas aiunt liberis.

Sen. Hoc in loco nunc ipsum interfice. ubi iudiciaberis caedem.

Cre. Anticipo certe tempore voluptatem.

Sen. Praeterea latebis maritum, quae in te molitur. quo minus capias.

4) *Cre.* Scis — obstet. (vs. 1029 — 1047.)] sic Ed. 1562.: Ed. 1558.:

Cre. Scin' igitur, quid facias? manu mea capiens

Amuletum aureum Palladis, hoc antiquum vasculum.

Profectus, ubi nobis sacra facit clam maritus,

Coenae cum finem fecerint, et libamina Diis

Volunt libare, in vestibus habens hoc,

Demitte, iniiciens in potionem huic adolescenti.

Privatim vero, non omnibus, separans potum

Huic, qui meis domibus imperaturus est.

Et si quidem penetraverit guttur, nunquam veniet

Ad inclytas Athenas; mortuus vero, hic manebit.

Sen. Tu quidem in hospitium transfer pedem.

Nos vero, ad quod instituti sumus, faciemus.

Age, o senilis pes, iuvenis fias

Operibus, etsi non per aetatem adest tibi.

Hostilem ad virum perge cum dominis,

Et simul interfice et simul eiice e domo:

„Ipsam vero pietatem bene habentibus quidem honestum

„Colere; cum vero hostibus male facere

„Velit quispiam, nulla impedimento sita est lex.

- Impletionem, quibus mittit
 Mea domina
 Terrestris Gorgonis
 1055 Guttam sectam ex faucibus,
 Erechthidarum
 Invadenti familiam.
 Nunquam alius ex aliena familia
 Imperet urbi,
 1060 Praeter nobiles Erechthidas.

[*Antistrophe 1.*]

- Si vero mors iam non potest perfici, et si conatus dominae,
 Et ipsa opportunitas destituit audaciam,
 Et spes nunc aufertur; aut
 Acutus gladius, aut fatum sit
 1065 Iniicere laqueum circa collum,
 Dolores ex doloribus
 Veniunt, in alias
 Vitae formas vadunt.
 Non enim domibus
 1070 Praeesse externos dominos
 Vivens unquam ^{4a)} in conspectu
 Tolerare queat oculorum,
 Quae ex nobili familia nata est ⁵⁾.

[*Strophe 2.*]

- Puderet coram laudata hymnis
 1075 Dea, quae circa fontes, ubi congregantur
 chori,

4^a) unquam] sic (= Eurip. ποτ') Editt. 1558. et recentt.;
 Ed. 1562. nunquam.

5) Chor. O Trivia — nata est. (vs. 1048—1073.)] Ed. 1562.;
 Ed. 1558.:

Chor. O Hecate, filia Cereris, quae
 Nocturnis itineribus imperas,
 Et diurnis, ducito
 Letalium craterarum
 Impletiones, quibus mittit
 Veneranda domina mea
 Terrestris Gorgonis
 Abscissis de guttis,
 Erechthidarum
 Domibus successuro.
 Nunquam alius ab alia domo
 Civitatis imperium teneat,
 Praeterquam a generosis Erechthidis.
 Si vero imperfecta mors, et conatus dominae,
 Et ipsa opportunitas destituit audaciam,
 Quae nunc fertur spes, aut
 Acutus gladius, aut Deus adnectat
 Laqueum circa collum,
 Doloribus dolores
 Perficiens, in alias
 Vitae formas migrabit.
 Non enim domibus
 Praeesse peregrinos,
 Viva unquam oculorum clara
 Sustineat luce,
 Quae ex nobili familia nata est.

- Facem spectacularem festi vigesimi diei
 Viderat nocturna ipsa vigilans,
 Quando Iovis stellatum
 Chorum ducit aether,
 1080 Et choros agitat Luna,
 Et quinquaginta filiae
 Nerei, quae in Ponto
 Perenne fluentium fluviorum
 In gurgitibus fluminum celebrantes chorum,
 1085 Aureas coronas habentem Proserpinam
 Et matrem sanctam,
 Ubi sperat se regnaturum,
 Et aliorum opes occupaturum
 Phoebus adolescens.

[*Antistrophe 2.*]

- 1090 Videte, qui infaustis
 Musici
 Canitis hymnis
 Nostros thalamos, et
 Veneris iniustos concubitus:
 Quantum nos antecellimus pietate
 1095 Iniustam seminationem virorum.
 Carmen contradicens
 Et musicus vir sciat
 Infaustos circa thalamos.
 Ostendit natus ex Iovis
 1100 Filiis ingratitude,
 Non communem liberorum fortunam
 Domi seminans
 Cum domina; ad Venerem vero
 Aliam hoc ponens beneficium,
 1105 Spurium puerum adeptus est ⁶⁾.

6) Puderet — adeptus est. (vs. 1074—1105.)] sic Ed. 1562.;
 Ed. 1558.:

Revereor multis hymnis laudatam
 Deam, quanto circa frequentatos choris fontes
 Facem sacram vigesimi cuiusque dei [*pro: diei*] mensis
 Visura est nocturna, insomnis existens,
 Quando Iovis stellatus
 Tripudiavit aether.
 Tripudiavit vero Luna,
 Et quinquaginta filiae
 Nerei, quae in Ponto
 Perenne fluentium fluviorum
 Per gurgites tripudiantes,
 Aureas coronas habentem Proserpinam,
 Et matrem sanctam.
 Ubi sperat regnaturum,
 Aliorumque in labore venturum
 Phoebus erro.
 Videte quotquot famosis
 Carmina scribentes
 Canitis carminibus,
 Nostros lectos nuptias

[*Famulus, Chorus, Creusa, Ion.*]

Fam. Inclytæ mulieres, ubi filiam Erechthei
Dominam invenero? passim enim in urbe
Quærens eam circūvī, nec possum eam in-
venire.

Chor. Quid hoc rei est, quæ alacritas

1110 Pedum habet te, et quos sermones adfers?

Fam. Investigamur, et magistratus indigena
Quærit eam, ut moriatur lapidata.

Chor. Hei, quid dicis? ane deprehensæ sumus
Molientes clandestinam caedem puero?

1115 *Fam.* Deprehensi sumus omnes, et sumus
in extremis malis.

Chor. Quomodo anteverterunt arcana consilia?

Fam. „Iniustum inferius iustitia,

„Invenit Deus, nolens pollui.

Chor. Quomodo? supplicans rogo te dicere ista.

1120 Cum enim audiverimus, an oportet?) nos
mori,

An vero videre lumen, facilius moriamur⁸).

Fam. Postquam abiit relicta aede Dei
Maritus Creusæ, filium novum secum ducens
Ad convivium, et sacrificia, quæ parabat Diis

1125 Xuthus, abiit illic, ubi ignis emicat Dei
Bacchicus, ut victimis⁹) Bacchi saxa

Veneris illicitas, impias,
Quantum pietate præstamus,
Iniustam segetem virorum
Recantans musa,
Et perita viros sciat
Famosos in servandis lectis.
Ostendit enim Iovis filius
Ex liberis oblivionem,
Non communem liberorum fortunam
Domi plantans
Dominae; ad Venerem vero
Aliam ponens gratiam,
Spurium puerum adeptus est.

7) an oportet] sic Ed. 1562.; Barn.: utrum oporteat; Musgr.,
Fix.: sive oporteat.

8) *Fam.* Inclytæ — moriamur. (vs. 1106 — 1121.)] sic Ed.
1562.; Ed. 1558.:

Fam. Inclytæ mulieres, ubi filiam Erechthei
Dominam invenero? passim enim in urbe
Quærens ipsam, explevi, neque possum invenire.
Chor. Quid vero est, o conservæ, quæ alacritas
Pedum habet, et sermones quos adfers?

Fam. Capti sumus; magistratus indigenæ terræ
Quærent ipsam, ut moriatur dilapidata.

Chor. Eheu, quid dicis? ane capti sumus,
Clandestinam contra puerum conantes caedem?

Fam. „Iniquitatem ab iniquitate quæ vincitur,
„Invenit ipse Deus, non pollui volens.

Chor. Quomodo? quaeso te supplex, dicere hæc.
Cum audiverimus enim, an mori nos necesse sit,
Libentius moriemur, quam vivamus.

9) victimis] sic Ed. 1558.; Editt. recent.: [caesarum] victi-
marum sanguine (Eurip. *σφαγαίσι*); Ed. 1562. corrupte:
victum.

Rigaret gemina pro agnitione filii.

Cum dixisset: Tu, o fili, aequaliter librata
Tabernacula statue fabrorum operis.

1130 Postquam sacrificavero genitoribus Diis, si
diutius

Abfuero, epulae sint praesentibus amicis.

Acceptis vero vitulis abiit; adolescens autem

Modeste ambitus tabernaculorum carentes pa-
rietibus

Erectis columnis erigebat, solis flammæ

1135 Diligenter cavens, neque ad meridiem

Radios, neque rursus ad occidentem,

Pertica metiens ad rectangulos

Habens mensuram in medio decies mille

Pedum numerum, ut dicunt artifices,

1140 Tanquam universum Delphorum populum
convivio excepturus¹⁰).

Accipiens vero aulaea sacra ex thesauris

Obumbrabat mira hominibus visu.

Primum alam iniicit fastigio aulaei,

Quod fuit donarium Herculis, quod

1145 Attulit Apollini spoliū Amazonum.

Erant ibi huiusmodi texturee intertextae:

Coelum congregans stellas in circulo suo,

Equos quidem agebat ad ultimam flammam

Sol, trahens secum clarum luciferi lumen.

1150 Atra vero nox non catenatum ignis

Vehiculum vibrabat; stellae comitabantur Deam.

Pleias quidem ibat medium per aethera,

Atque ensifer Orion; desuper vero

Ursa circumvolvens se cum cauda in aureo
polo

1155 Et circulus integer Lunæ surgebat

Mensis divisor, et Hyades nautis

10) *Fam.* Postquam — excepturus. (vs. 1122 — 1110.)] sic
Ed. 1562.; Ed. 1558.:

Fam. Postquam Dei aede abiit relicta
Maritus Creusæ, puerum novum accipiens
Ad coenam, et sacrificia, quæ Diis præparabat,
Xuthus abiit, ubi ignis emicat Dei
Bacchius, ut victimis Bacchi vertices
Rigaret geminos, filii pro dotibus,
Dicens: Tu quidem nunc, fili, erige
Tabernacula alta fabrorum laboribus;

Sacrificans vero genitoribus Diis, diutius

Mansero, praesentibus convivia sint amicis.

Acceptis vero vitulis abiit. Hic vero adolescens

Religiose carentes parietibus circuitus tabernaculorum

Erectis trabibus erigebat, solis flammæ

Recte vitans, neque ad meridiem

Radios, neque rursus ad occidentem,

lugeri dimetiens ad longitudinem rectos angulos ha-
bentem

Mensurationem, habentem in medio multorum

Pedum numerum, ut dicunt sapientes,

Utpote omnem Delphorum populum invitans.

- Signum notissimum, et lucifera
Aurora pellens astra, in parietibus vero
Iniecit alia aulaea barbarica,
1160 Instructas naves remis contrarias Graecis,
Et semiferos viros, et equestres venationes
Cervorum, et leonum agrestium capturas¹¹⁾.
Ad ianuam vero Cecropem una cum filiabus
Involutum nodis, id quod cuiusdam Athe-
niensis
1165 Donarium erat, aurea in convivio
Pocula collocavit. Stans in summis pedibus
Praeco proclamat: Quicumque velit indigena
Ad convivium ut veniat. Postquam impletum
est tabernaculum,
Coronis ornati, laeto cibo
1170 Animum expleverunt; ut vero voluptatem re-
miserunt,
Progressus senex quidam in medium pavi-
mentum
Constitit; risum vero fecit convivis magnum
Officiosus existens. Namque ex hydriis aquam
Manibus fundebat lavacra, et adolebat
1175 Myrrhae succum, et aureis poculis
Praecerat ipse, sibi ipsi iniungens hunc laborem.
Postquam vero ad tibias venit, et ad poculum
Novum, senex dicit, oportere auferre
Parva pocula, et magna adferre,
1180 Ut citius veniant ad voluptatem animo-
rum¹²⁾.